
Il Rettore 

 

VISTO il D.M. 31 gennaio 2006 (Pub. G.U. 15 giugno 2006 n.137 – Sup. Ord. n.147 - 
Riassetto delle Scuole di specializzazione nel settore della tutela, gestione e 
valorizzazione del patrimonio culturale); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 8 giugno 2012, n. 480, così come modificato, 
da ultimo, con D.R. 11 marzo 2019, n. 185;  
VISTO l’art. 2 del Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale, emanato con D.R. 
16 ottobre 2012, n. 823, così come modificato, da ultimo, con il D.R. 545/23 del 23.11.2023; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento di Unitus Academy - Scuola di Alta 
Formazione emanato con D.R. 5 giugno 2023, n. 260; 
VISTA la delibera del Consiglio di Sezione Unitus Academy - Scuola di Alta Formazione 
del giorno 17.06.2024 con cui è stata approvata la proposta di istituzione della Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici per l’a.a. 2024/25; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 25.06.2024 e del CDA del 27.06.2024 con cui 
è stata approvata, per quanto di rispettiva competenza, l’istituzione della Scuola di 
Specializzazione in beni archeologici, per l’a.a. 2024/25;  
VISTO il D.R. n. 393/2024 del 5.08.2024 con cui si è istituita per l’anno accademico 
2024/2025 la Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
VISTO l’avviso di selezione per l’ammissione alla scuola di specializzazione in beni 
archeologici Rep. n. 236/2024 prot. n. 21191 del 30.10.2024 ed in particolare l’art. 6 che 
disciplina i criteri, le modalità di nomina della commissione esaminatrice nonché le 
funzioni ad essa assegnate; 
TENUTO CONTO che il Regolamento Didattico della scuola ha fissato a 30 il numero 
massimo di candidati ammissibili per ciascun anno di corso e, dunque, 
complessivamente, a 60 il numero massimo di iscritti per l’intero corso biennale di studi; 
CONSIDERATO il positivo riscontro in termini di richieste di iscrizione pervenute per la 
prima edizione della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici a.a. 2024/2025; 
VISTI i verbali e la graduatoria redatti relativamente alla procedura concorsuale svoltasi 
in data 10.12.2024 da parte della Commissione Esaminatrice nominata con D.R. n. 
610/2024 su proposta della Giunta della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici 
del 03.12.2024 da cui si evince che i candidati ammissibili per l’a.a. 2024/25 sono 65; 
CONSIDERATO che l'attivazione della Scuola di specializzazione è subordinata 
all'accreditamento da parte del MUR e che quindi i vincitori potranno iscriversi solo a 
seguito dell'esito positivo di tale processo 
VISTA la proposta della Giunta della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici del 
giorno 3.12.2024 di estendere il numero massimo di iscritti a 65 per ciascun anno di corso; 
 



 

 

ACCERTATO che tale numero non compromette la sostenibilità della Scuola prevista in 
base alle strutture e delle attrezzature disponibili; 
 

DECRETA 
 
1. L’approvazione della graduatoria di seguito riportata degli ammessi alla Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici per l’a.a. 2024-25. 
Tutti i candidati in elenco, in virtù dell’estensione del numero massimo di studenti 
ammissibili per ciascun anno di corso, sono autorizzati all’iscrizione, nelle more 
dell’accreditamento della Scuola da parte del MUR. 
 
 

Cognome e Nome PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

1.Dario Giuliano 24,5 70 94,5 

2.Galiffa Federica 22 70 92 

3.Piarulli Flavia 20 67 87 

4.Tomei Naomi 20 67 87 

5.Lucarelli Giuseppe 17 67 84 

6.Tessicini Letizia 12,5 68 80,5 

7.Serone Gianpaolo 15,25 65 80,25 

8.Brembilla Elisa 10 70 80 

9.Sanfilippo Silvia 8,5 70 78,5 

10.Martino Maria Grazia 11 65 76 

11.Mori Ombretta 10 65 75 

12.Marziali Andrea 19 55 74 

13.Fioramonti Ivan 12,2 60 72,2 

14.Marchetto Valentina 11 61 72 

15.Buttarazzi Sara 5,65 65 70,65 

16.Caliandro Giuseppina 20 50 70 

17.Mancuso Alessia 20 50 70 

18.Cantelmi Fabrizio 18 52 70 

19.Iovino Michele 
Claudio 

10 60 70 

20.Levati Carlotta 10 60 70 

21.Manenti Letizia 10 60 70 

22.Vitelli Mariangela 10 60 70 

23.Zullo Mascia 10 60 70 



 

 

24.Asta Valentina 9,5 60 69,5 

25.Suadoni Tania 13,2 56 69,2 

26.Curto Mattia 9,75 59 68,75 

27.Tonella Francesca 10 58 68 

28.Visco Francesco 6,15 60 66,15 

29.Grasso Riccardo 10,75 55 65,75 

30.Paoletti Damiano 15 50 65 

31.Corazzina Elisa 10 55 65 

32.Utzeri Ivana Giovanna 10 55 65 

33.Iovino Federica 7,5 56 63,5 

34.Giovagnoli Sara 10 53 63 

35.Tarini Serena 9 54 63 

36.Pomante Simone 10 52 62 

37.Colella Tatiana 9 53 62 

38.Saia Maria Dora 8 54 62 

39.Scipioni Giuseppe 
Emanuele 

6,1 55 61,1 

40.Raneri Maria 14 47 61 

41.Pedica Giada 8,5 52 60,5 

42.Tramontana Ilaria 9,25 51 60,25 

43.Audaci Eleonora 9 51 60 

44.Orrù Simona 4,9 55 59,9 

45.Vargiolu Silvia 2,45 55 57,45 

46.D'Avino Adele 9,25 48 57,25 

47.Pugliese Alfonso 6,8 50 56,8 

48.Specia Gisella 4,75 51 55,75 

49.Coppottelli Gianluca 10 45 55 

50.Mangione Stefania 5 50 55 

51.Piizzi Federica 0 55 55 

52.Agostinelli Greta 9,25 45 54,25 

53.Pisciottano Giovanna 2,1 52 54,1 

54.Belmonte Oriana 9 45 54 

55.Di Filippo Ludovica 9 44 53 

56.Agnello Stefano 12,75 40 52,75 

57.La Motta Charlie 1 51 52 

58.Pompili Emanuele 4,6 47 51,6 

59.Bonsanto Francesca 5,6 45 50,6 

60.Lorenzoni Alice 0 50 50 



 

 

61.Mangiafico Federica 4,2 45 49,2 

62.Reina Valeria 7 40 47 

63.Panebianco Giovanna 6,75 40 46,75 

64.Bonello Maria 2,65 43 45,65 

65.Leonardis Federica 3,7 40 43,7 

 

2. Con successiva comunicazione, che sarà resa nota sul sito web dell’Ateneo, 
saranno indicate le tempistiche e le modalità con cui i candidati potranno 
procedere con l’iscrizione alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici. 

 

                                                                                                               Prof. Stefano UBERTINI 

                                                                                                                Rettore 

 


		2024-12-19T11:35:24+0000
	UBERTINI STEFANO




